



Date: 30 July 2023

التاريخ: 30 يوليو 2023

Ref: 10 / 10 / 402 / 2023

الإشارة: 2023 / 402 / 10 / 10

To: Sheikh. Khalifa bin Ebrahim Al-Khalifa

Chief Executive Officer - Bahrain Bourse

Peace, Mercy and Blessings of Allah be upon you,

الشيخ / خليفة بن إبراهيم آل خليفة المحترم

الرئيس التنفيذي - بورصة البحرين

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته،

Subject: Disclosure of Material Information

KFH: Analysts Conference Transcript

Q 2 / 2023

الموضوع: الإفصاح عن المعلومات الجوهرية

بيتك: محضر مؤتمر المحللين

الربع الثاني 2023

In reference to the above, and in line with Kuwait Finance House 'KFH' compliance with the requirements of Chapter 4 of CMA Executive Bylaws Rulebook 10 (Disclosure and Transparency), and with Bursa Kuwait Role Book Article (7-8-1/4) regarding the Listed Companies Obligations (Analysts Conference), KFH would like to report the following:

- Further to the previous disclosure on 27 July 2023, the Analysts Conference Transcript for Q 2 / 2023 is attached.

Attached is "Disclosure of Material Information" Form and "the Analysts Conference Transcript Q (2/2023)". The same been submitted to CMA and Kuwait Bourse.

Best Regards,

Abdulwahab Issa Al-Rushood

Acting Group Chief Executive Officer

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، وحرصاً من بيت التمويل الكويتي (بيتك) على الإلتزام بمتطلبات الفصل الرابع من الكتاب العاشر (الإفصاح والشفافية) من اللائحة التنفيذية لهيئة أسواق المال، والمادة رقم (4/1-8-7) من كتاب قواعد البورصة بشأن إلتزامات الشركات المدرجة (الإفصاح عن مؤتمر المحللين)، يفيد بيتك بما يلي:

- إستكمالاً لإفصاحنا السابق بتاريخ 27 يوليو 2023، مرفق محضر مؤتمر المحللين للربع الثاني 2023.

مرفق لكم نموذج "الإفصاح عن معلومات الجوهرية"، و" محضر مؤتمر المحللين للربع الثاني 2023". هذا وقد تم تزويد كلاً من السادة/ هيئة أسواق المال والسادة/ بورصة الكويت بنسخة منهما.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،

عبدالوهاب عيسى الرشود

الرئيس التنفيذي للمجموعة بالتكليف



بيت التمويل الكويتي
Kuwait Finance House

To: Bahrain Bourse

السادة / بورصة البحرين

Disclosure of Material Information

الإفصاح عن معلومات جوهرية

Kuwait Finance House (K.S.C.P) would like to announce the following material information:

يعلن بيت التمويل الكويتي (ش.م.ك.ع) عن الإفصاح عن معلومات جوهرية المبين تفاصيلها أدناه:

Date	30 July 2023
Co. Name	Kuwait Finance House (KFH)
Trading Code	KFH\$

التاريخ	30 يوليو 2023
إسم الشركة	بيت التمويل الكويتي (بيتك)
رمز التداول	\$KFH

Material Information

- Further to the previous disclosure on 27 July 2023, the Analysts Conference Transcript for Q 2 / 2023 is attached.

المعلومات الجوهرية

- إستكمالاً لإفصاحنا السابق بتاريخ 27 يوليو 2023، مرفق محضر مؤتمر المحللين للربع الثاني 2023.

Impact on Financial Position

- Currently, there is no effect on KFH's financial position.

الأثر على المركز المالي

- لا يوجد أثر في الوقت الحالي على المركز المالي لبيتك.

Previous relevant disclosures (if any)

- Disclosure of Material Information on 27 July 2023.
- KFH: Analysts Conference Presentation Q (2/2023)

إفصاحات سابقة ذات صلة (إن وجدت)

- الإفصاح عن معلومات جوهرية بتاريخ 27 يوليو 2023.
- بيتك: العرض التقديمي لمؤتمر المحللين الربع (2/2023)

Name	Abdulwahab Issa Al-Rushood
Title	Acting Group Chief Executive Officer

الإسم	عبدالوهاب عيسى الرشود
المسمى الوظيفي	الرئيس التنفيذي للمجموعة بالتكليف

Company Seal ختم الشركة



Signature التوقيع

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.



Kuwait Finance House

بيت التمويل الكويتي

Earnings Webcast Transcript

محضر مؤتمر المحللين

Q2-2023

الربع الثاني 2023

Wednesday

الأربعاء

26 July 2023

26 يوليو 2023

02:00 pm Kuwait Time

الساعة 2 ظهراً بتوقيت الكويت



Speakers from KFH Executive Management:

- Mr. AbdulWahab Al-Roshood, Acting Group Chief Executive Officer (AGCEO), Group Chief Treasury Officer (GCTO).
- Mr. Jamal Al-Humiari, General Manager Financial Control, and Acting Group Chief Financial Officer
- Mr. Fahad Al-Mukhaizeem, Group Chief Strategy Officer (GCSO).

Chairperson

- Mr. Ahmed El Shazly, EFG-HERMES.

The beginning of the live webcast text

Good afternoon, ladies and gentlemen and welcome to the Kuwait Finance House H1-2023 results webcast. This is Ahmed Al-Shazly from EFG-Hermes and it is a pleasure to have with us on the call today:

- Mr. AbdulWahab Al-Roshood, Acting Group Chief Executive Officer (AGCEO), Group Chief Treasury Officer (GCTO).
- Mr. Jamal Alhumiari, General Manager Financial Control, and Acting Group Chief Financial Officer (GCFO).
- Mr. Fahad Al-Mukhaizeem, Group Chief Strategy Officer (GCSO).

And we are also joined today by the following attendees:

- JP Morgan
- Bank of America
- Citi Bank
- HSBC
- Bloomberg
- Al Rayan Investment

Among other institutions as well...

A warm welcome to everyone and thank you for joining us today.

We will start the call with the management presentation for the next 10 to 15 minutes, then this will be followed by the Q&A session. To ask a question, just type in your question on your screen at any time during the presentation and we will address it during the Q&A session. I would also like to mention that some of the statements that might be made today may be forward looking. Such statements are based on the company's current expectations, predictions and estimates. There are no guarantees of future performance, achievements or results.

And now I will hand over the mic to Mr. Fahad to start with the presentation.

Thank you.

المحدثون من الإدارة التنفيذية لبيتك:

- السيد / عبدالوهاب الرشود - الرئيس التنفيذي للمجموعة بالتكليف، رئيس الخزانة للمجموعة.
- السيد / جمال الحميري - ، مدير عام الرقابة المالية، والمدير المالي للمجموعة بالإناية.
- السيد/ فهد المخيزيم - رئيس الاستراتيجية للمجموعة.

المحاور:

- السيد / أحمد الشاذلي - إيه إف جي هيرمس.

بداية نص جلسة البث المباشر

سيداتي وسادتي مساء الخير ومرحباً بكم في البث المباشر لنتائج بيت التمويل الكويتي للنصف الأول من عام 2023. أنا أحمد الشاذلي من المجموعة المالية إيه إف جي هيرمس ويسعدنا أن يتحدث معنا اليوم:

- السيد / عبدالوهاب الرشود - الرئيس التنفيذي للمجموعة بالتكليف، رئيس الخزانة للمجموعة.
- السيد/ جمال الحميري، مدير عام الرقابة المالية، والمدير المالي للمجموعة بالإناية.
- السيد / فهد المخيزيم - رئيس الاستراتيجية للمجموعة.

وينضم إلي هنا اليوم السادة الحضور:

- جي بي مورغان
- بنك أمريكا
- بنك سيتي
- اتش اس بي سي
- بلومبيرغ
- الريان للاستثمار
- بالإضافة إلى شركات أخرى...

تحية طيبة للجميع وشكراً لإنضمامكم إلينا اليوم.

سنبدأ المكالمة مع العرض التقديمي للإدارة لمدة 10 إلى 15 دقيقة القادمة، بعد ذلك جلسة الأسئلة والأجوبة. لطرح سؤال، ما عليك سوى كتابة سؤالك على شاشتك في أي وقت أثناء العرض التقديمي وستتناوله خلال جلسة الأسئلة والأجوبة. وأود أيضاً أن أذكر بأن بعض البيانات التي قد تصدر اليوم قد تتناول رؤية مستقبلية. تستند هذه البيانات إلى توقعات الشركة الحالية وتقديراتها، ولا توجد ضمانات للأداء أو الإنجازات أو النتائج في المستقبل.

والآن سأنقل الميكروفون إلى السيد / فهد للبدء في العرض التقديمي.

شكراً لكم.



Mr. Fahad Al-Mukhaizeem:

Thank you, Ahmed and good afternoon, ladies and gentlemen. Welcome to the H1-2023 earnings call for Kuwait Finance House Group. I am Fahad Al-Mukhaizeem, Group Chief Strategy Officer. Today, we'll be covering highlights of the Kuwait operating environment with an overview on KFH. We'll also share with you KFH's strategy, as well as our results for the first half of 2023.

- The latest International Monetary Fund (IMF) April 2023 forecasts Kuwait to register 8.2% GDP growth in 2022, and a positive growth is expected in 2023. The Inflation Rate in Kuwait remained unchanged at 3.70% in May from 3.70% in April of 2023.
- The Central Bank of Kuwait raised the discount rate by 50 basis points from 3.5% to 4.0% effective January 26, 2023, bringing borrowing costs to their highest level since September 2019.
- Standard & Poor's credit rating for Kuwait stands at A+ with stable outlook. Moody's credit rating for Kuwait was last set at A1 with stable outlook. Fitch's credit rating for Kuwait was last reported at AA- with stable outlook.
- A new indicator has emerged in the world of economics, called the Global Economic Diversification Index. Economic diversification is considered a major political topic for commodity-producing countries, aiming to stabilize the economy, achieve economic growth and development, create new job opportunities by stimulating the private sector, and enhance government finances sustainability to a greater extent. Countries were measured and classified based on their economic diversification from various angles, including diversity in economic activities, international trade, and government revenues (beyond reliance on natural resources or commodity revenues).
- This index includes 105 countries, and their activities were analyzed over a period from the year 2000 to the years affected by the COVID-19 crisis.
- Despite Kuwait's diversification being less than 9%, significant progress is expected in economic diversification, especially after the completion of parliamentary elections and the formation of a new government. The new government has presented a reform program that will drive development in new economic sectors that are not dependent on oil, mainly by embracing the digital economy, among other efforts, to support the next phase of economic diversification in the region. And Kuwait Finance House is also following this approach by focusing on "digitalization" and the use of modern technology as our Acting Group CEO will highlight.
- KFH's long term credit rating stands at A by Fitch with Stable Outlook, and at A2 by Moody's with Stable outlook. In addition, KFH Group was recently named as the Best Islamic Financial Institution in the World and in the Middle East by Global Finance

السيد / فهد المخيزيم:

شكراً أحمد، وطاب مساءكم أيها السيدات والسادة. يسرنا أن نرحب بكم اليوم في البث المباشر للمؤتمر التحليلي لاداء مجموعة بيت التمويل الكويتي النصف الأول 2023. أنا محدثكم فهد المخيزيم – رئيس الاستراتيجية للمجموعة. نستعرض معكم اليوم البيئة التشغيلية في الكويت مع عرض عام عن بيت التمويل الكويتي، كما سنتناول معكم استراتيجية "بيتك" أيضاً نتائج النصف الأول 2023.

- يتوقع صندوق النقد الدولي الأخير (IMF) في أبريل 2023 أن تسجل الكويت نمو الناتج المحلي الإجمالي بنسبة 8.2% في عام 2022، ونمو إيجابي في عام 2023. حافظ معدل التضخم في الكويت على مستوياته دون تغيير عند 3.70% في مايو مقارنة مع 3.70% في أبريل من عام 2023
- رفع بنك الكويت المركزي سعر الخصم بمقدار 50 نقطة أساس من 3.5% إلى 4.0% اعتباراً من 26 يناير 2023، مما رفع تكاليف الاقتراض إلى أعلى مستوياتها منذ سبتمبر 2019.
- يقف التصنيف الائتماني لشركة ستاندرد آند بورز للكويت عند A+ مع نظرة مستقبلية مستقرة. تم تحديد التصنيف الائتماني لمؤسسة موديز للكويت عند A1 مع نظرة مستقبلية مستقرة. تم الإبلاغ عن تصنيف فيتش الائتماني للكويت عند AA- مع نظرة مستقبلية مستقرة.
- ظهر مؤشر جديد في عالم الاقتصاد، وهو مؤشر التنوع الاقتصادي العالمي، ويعتبر التنوع الاقتصادي موضوعاً سياسياً رئيسياً للدول المنتجة للسلع الأساسية، بهدف استقرار الاقتصاد، وتحقيق النمو الاقتصادي والتنمية، وإيجاد فرص عمل جديدة مع تنشيط القطاع الخاص، واستدامة التمويلات الحكومية بدرجة أكبر. وقد تم قياس وتصنيف الدول على أساس مدى تنوعها الاقتصادي من عدة زوايا، منها التنوع في الأنشطة الاقتصادية وفي التجارة الدولية وفي الإيرادات الحكومية (بعيداً عن الاعتماد على الموارد الطبيعية أو عائدات السلع).
- ويشمل هذا المؤشر 105 دولة، تم تحليل انشطتها عن فترة زمنية ما بين العام 2000 والسنوات التي تأثرت بأزمة كوفيد-19.
- وبالرغم من أن الكويت لم تتعد 9%، إلا أننا نجد تقدماً كبيراً سيحدث في التنوع الاقتصادي خاصة بعد ما تم الانتهاء من الانتخابات النيابية في مجلس الأمة، واعتماد الحكومة الجديدة، والتي قدمت برنامجها الاصلاحى الذي سيدفع بعجلة التنمية للدخول إلى قطاعات اقتصادية جديدة لا تعتمد على النفط، وذلك من خلال الاعتماد على الاقتصاد الرقمي، بالإضافة إلى العديد من الجهود الأخرى، بما يدعم المرحلة التالية من التنوع الاقتصادي في المنطقة. كما ان بيت التمويل الكويتي يسير بنفس الاتجاه في التركيز على الرقمنة باستخدام التكنولوجيا الحديثة، مثلما سيشرح الرئيس التنفيذي بالتكليف لاحقاً.
- التصنيف الائتماني طويل الأجل لبيت التمويل الكويتي يقف عند A من Fitch مع نظرة مستقبلية مستقرة، وفي A2 من Moody's مع نظرة مستقبلية مستقرة. بالإضافة إلى ذلك، حصلت مجموعة بيتك مؤخراً على جائزة أفضل مؤسسة مالية إسلامية في العالم والشرق الأوسط من قبل مجلة جلوبال فاينانس،



Magazine, and received the Sustainability award in Middle east by EMEA Finance, and Best Islamic Bank for ESG by Euromoney.

- KFH ranked first among the largest listed companies on Bursa Kuwait in terms of a market capitalization approximately KWD11bln at the end of H1-2023.

With this, let me hand over the mic to our Acting Group CEO Mr. AbdulWahab Al-Roshood.

Mr. AbdulWahab Al-Roshood:

Thank you, Fahad. Good day ladies and gentlemen. It's my pleasure to welcome you all to our H1-2023 investors call.

Let me start by highlighting the Bank's financial performance during H1-2023:

- By the grace of Allah, KFH reported record net profit for its shareholders of KD 333.4 million (US 1.086 billion) for the first half of 2023, an increase of 141.4% compared to the same period last year.
- Earnings per share for the first half of 2023 reached 22.03 fils; an increase of 73.3% compared to the same period last year.
- The record profits KFH achieved cement its standing and positively contribute to raising the performance of the Kuwaiti banking sector.
- The outstanding profitability ratios confirm the benefits and significance of the acquisition deal and reflect the efficient operational performance, the flexible business model of KFH and the disciplined execution of KFH's strategy. The distinct ratios also reflect the continuous momentum in all KFH's business areas and the contribution of operations at the Group level.
- KFH showed positive growth in all key financial indicators and maintained good ratios in terms of ROAA, ROAE, improving asset quality ratios as well as the coverage ratio of provisions for non-performing debt, cost to income ratio and other financial indicators.
- KFH tops the Kuwaiti banks in terms of assets and market capitalization. It also ranked first among the listed companies on Bursa Kuwait in terms of market capitalization exceeding KD 11 billion. This means that KFH is the largest player in the private sector in Kuwait.
- KFH sustained excellence in developing innovative products and services as well as financial and investment solutions, and in adopting FinTech and AI tools to enhance operations, customer experience, leadership, and market share.
- KFH increased investment in green finance, and expanded ESG-linked investments, contributing effectively to building low-carbon economy for a sustainable future. KFH won Best Islamic Bank for ESG- global category 2023 award from Euromoney and Kuwait's Best Bank for Sustainable Finance in 2023 from Global Finance.

وجائزة الاستدامة في الشرق الأوسط من قبل EMEA Finance ، وجائزة أفضل بنك إسلامي في ESG من Euromoney.

- حافظ بيت التمويل الكويتي على المرتبة الأولى بين أكبر الشركات المدرجة في بورصة الكويت من حيث القيمة السوقية التي تقارب 11 مليار دينار كويتي في نهاية النصف الأول من عام 2023.

اسمحوا لي الآن بنقل الميكروفون إلى الرئيس التنفيذي للمجموعة بالتكليف، السيد / عبد الوهاب الرشود.

السيد / عبد الوهاب الرشود:

شكراً لك فهد. طاب يومكم سيداتي وسادتي. يسعدني الترحيب بكم جميعاً في المؤتمر التحليلي لأداء مجموعة بيت التمويل الكويتي للنصف الأول من 2023. بدايةً، اسمحوا لي أن أسلط الضوء على النتائج المالية للبنك خلال النصف الأول من عام 2023.

- بحمد الله، أعلن بيت التمويل الكويتي "بيتك" تحقيق صافي أرباح قياسية وتاريخية للمساهمين للنصف الأول من عام 2023، قدرها 333.4 مليون دينار كويتي أي ما يعادل 1.086 مليار دولار أمريكي، بنسبة نمو 141.4% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.
- وبلغت ربحية السهم 22.03 فلساً بنسبة نمو 73.3% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.
- وقد عززت الأرباح القياسية التي حققها "بيتك" مكانته وساهمت بشكل إيجابي في رفع أداء القطاع المصرفي الكويتي.
- تؤكد نسب الربحية المتميزة فوائد وأهمية صفقة الاستحواذ وتعكس الأداء التشغيلي الفعال ونموذج العمل المرن لبيت التمويل الكويتي والتنفيذ المنضبط لاستراتيجية بيت التمويل الكويتي. كما تعكس النسب المتميزة الزخم المستمر في جميع مجالات أعمال بيت التمويل الكويتي ومساهمة العمليات على مستوى المجموعة.
- أظهر بيت التمويل الكويتي نمواً إيجابياً في جميع المؤشرات المالية الرئيسية وحافظ على نسب جيدة من حيث العائد على الأصول، والعائد على الأصول، وتحسين نسب جودة الأصول، فضلاً عن نسبة تغطية المخصصات للديون المتعثرة، ونسبة التكلفة إلى الدخل وغيرها من المؤشرات المالية.
- يتصدر بيتك قائمة البنوك الكويتية من حيث الأصول والقيمة السوقية. كما احتلت المرتبة الأولى بين الشركات المدرجة في بورصة الكويت من حيث القيمة السوقية التي تجاوزت 11 مليار دينار كويتي. وهذا يعني أن بيت التمويل الكويتي هو أكبر لاعب في القطاع الخاص في الكويت.
- حافظ بيت التمويل الكويتي على التميز في تطوير المنتجات والخدمات المبتكرة بالإضافة إلى الحلول المالية والاستثمارية، وفي تبني أدوات التكنولوجيا المالية والذكاء الاصطناعي لتعزيز العمليات وتجربة العملاء والقيادة وحصة السوق.
- زاد بيت التمويل الكويتي من استثماراته في التمويل الأخضر، ووسع الاستثمارات المرتبطة بالحوكمة البيئية والاجتماعية والمؤسسية، مما يساهم بشكل فعال في بناء اقتصاد منخفض الكربون من أجل مستقبل مستدام. حصل بيت التمويل الكويتي على جائزة أفضل بنك إسلامي في الحوكمة البيئية والاجتماعية وحوكمة الشركات - الفئة العالمية 2023 من يوروموني وأفضل بنك في الكويت للتمويل



KFH received these awards in recognition of its spectacular efforts in adopting ESG principles in all its banking and business activities, the annual growth of sustainability products and green finance, becoming the first Bank in Kuwait to receive the Global Sustainability Assessment System GSAS – Gold Level Certificate in addition to the fruitful partnership with UNDP.

- KFH plays an essential and influential societal role as it keeps executing strategic initiatives inside and outside Kuwait in collaboration with stakeholders, such as signing design and supervision contract for Al Mubarakiya reconstruction project with Gulf Consult Co. It is worth mentioning that KFH contributed around KD 8 million to this project.
- KFH has solid credit ratings, high liquidity ratios and strong capital base that support business growth and development plans in Kuwait and countries where KFH Group operates including Bahrain, Turkiye, UK, Germany, Egypt, Malaysia, and others.
- KFH has made great strides in its digital transformation strategy where customers carried out more than 135 million e-banking transactions through KFHonline on mobile and website in H123, with a growth rate of about 40% compared to the same period last year

With this, let me leave the mic to my colleague Mr. Jamal Alhumiari, General Manager Financial Control and Regulatory Reporting and Acting Group Chief Financial Officer (AGCFO).

Mr. Jamal Alhumiari:

Thank you, Mr. Abdulwahab, ASA and good day everyone, I'll be presenting the financial performance of KFH group for the first half of 2023..

- The Group has achieved Net Profit After Tax attributable to Shareholders for the first six months ended 30th June 2023 of KD 333.4mn higher by KD 195.3mn or 141.4% compared to H1-22 of KD 138.1mn.
- The higher profits is mainly from increase in total operating income, lower provisions and lower net monetary loss that resulted from the application of IAS-29 "Financial reporting in Hyperinflationary Economies" on the financial statements of Kuwait Turkish Participation Bank (KTPB). Partly offset by increase in operating expenses and taxation.
- We will cover the details later in this presentation.
- Financing income has increased by KD 508.5mn or 105.5% compared to same period last year due to increase in yield and average profit earning assets
- Net financing income at KD 458.5mn increased by KD 138.3mn or 43.2% compared to same period last year mainly due to increase in financing income by KD 508.5mn offset by increase in finance cost and distribution to depositors by KD 370.2mn.

المستدام في عام 2023 من جلوبال فاينانس. حصل بيت التمويل الكويتي على هذه الجوائز تقديراً لجهوده الرائعة في تبني مبادئ الحوكمة البيئية والاجتماعية والمؤسسية في جميع أنشطته المصرفية والتجارية، والنمو السنوي لمنتجات الاستدامة والتمويل الأخضر، ليصبح أول بنك في الكويت يحصل على شهادة المستوى الذهبي من نظام تقييم الاستدامة العالمي GSAS بالإضافة إلى الشراكة المثمرة مع برنامج الأمم المتحدة الإنمائي.

- يلعب بيت التمويل الكويتي دوراً مجتمعياً أساسياً ومؤثراً حيث يواصل تنفيذ المبادرات الاستراتيجية داخل وخارج الكويت، مثل مشروع إعادة إعمار المباركية مع شركة الخليج للاستشارات، ومن الجدير بالذكر أن بيت التمويل الكويتي قد ساهم بحوالي 8 ملايين دينار كويتي في هذا المشروع.
- يتمتع بيت التمويل الكويتي بتصنيفات ائتمانية قوية ومعدلات سيولة عالية وقاعدة رأس مال قوية تدعم نمو الأعمال وخطط التنمية في الكويت والدول التي تعمل فيها مجموعة بيت التمويل الكويتي بما في ذلك البحرين وتركيا والمملكة المتحدة وألمانيا ومصر وماليزيا وغيرها.
- خطى بيت التمويل الكويتي خطوات كبيرة في استراتيجيته للتحويل الرقمي حيث أجرى العملاء أكثر من 135 مليون معاملة مصرفية إلكترونية من خلال KFHonline على الهاتف المحمول والموقع الإلكتروني في النصف الأول من العام، بمعدل نمو يقارب 40% مقارنة بالفترة نفسها من العام الماضي.

بهذا، اسمحوا لي الآن بنقل الميكروفون لزميلي السيد جمال الحميري، مدير عام الرقابة المالية والمدير المالي للمجموعة بالإنبابة (AGCFO).

السيد / جمال الحميري:

شكراً لك السيد / عبد الوهاب، السلام عليكم ورحمة الله وبركاته، طاب يومكم جميعاً. فيما يلي أقدم لكم عرضاً للأداء المالي لمجموعة "بيتك" في النصف الأول من عام 2023.

- حققت المجموعة صافي ربح للمساهمين (بعد الضريبة) للأشهر الستة الأولى المنتهية في 30 يونيو 2023 بلغ 333.4 مليون دينار كويتي بزيادة بلغت 195.3 مليون دينار كويتي أو 141.4% مقارنة بالفترة ذاتها من عام 2022 البالغ 138.1 مليون دينار كويتي.
- ويعود السبب الرئيسي في زيادة الأرباح إلى ارتفاع إجمالي إيرادات التشغيل وانخفاض المخصصات وتراجع الخسارة النقدية الناجمة عن تطبيق المعيار المحاسبي (IAS) رقم 29 "التقرير المالي في الاقتصادات ذات التضخم المفرط" على البيانات المالية ل(بيتك-تركيا) وقد قابل ذلك جزئياً ارتفاع المصروفات التشغيلية والضرائب.
- وسنستعرض تباعاً كافة التفاصيل الرئيسية في هذا العرض التقديمي.
- ارتفعت إيرادات التمويل بمقدار 508.5 مليون دينار كويتي أو بنسبة 105.5% مقارنة بالفترة ذاتها من العام الماضي بسبب ارتفاع العائد ومتوسط الأصول المدرة للربح.
- كما بلغ صافي إيرادات التمويل 458.5 مليون دينار كويتي، بزيادة وقدرها 138.3 مليون دينار كويتي أو بنسبة 43.2% مقارنة بالفترة ذاتها من العام الماضي بسبب ارتفاع إيرادات التمويل بمقدار 508.5 مليون دينار كويتي قابله زيادة في تكلفة التمويل والتوزيعات المقدره للمودعين بمقدار 370.2 مليون دينار كويتي.



- Net Operating income at KD 489.1mn increased by KD 180.7mn or 58.6% compared to same period last year; mainly from increase in net financing income by KD 138.3mn, increase in Investment income by KD 80mn, increase in Net gain from foreign currencies by KD 30.1mn and increase in fees and commissions by KD 18.1mn offset by increase in operating expenses by KD 96mn.
- Looking at the operating income profile, contribution of net financing income to total operating income was 62.4% in H1-23 compared to 70% in H1-22 mainly due to increase in investment income contribution.
- Moving on to the next slide, Non-financing income at KD 275.9mn is KD 138.4mn or 100.6% higher compared to same period last year mainly due to increase in investment income, net gain from foreign currencies and fees & commissions.
- Increase in investment income by KD 80mn is mainly due to gain on sale and increase in market value of investments carried at fair value through profit and loss.
- Increase in net gains from foreign currencies by KD 30.1mn is mainly due to higher FX trading income mainly from Kuwait Turk due to increase in volume and margin as a result of volatility in Turkish Lira during the period and resulting from consolidation of AUB.
- Increase in fees and commissions by KD 18.1mn is mainly related to increase on account of consolidation of AUB.
- Total Operating Expenses at KD 245.3mn is KD 95.9mn or 64.2% higher than same period last year primarily due to consolidation of AUB and increase due to high inflation mainly in Turkey.
- Cost to income ratio for H1-23 was 33.40% compared to 32.64% for H1-22. Slight increase in C/I ratio is mainly due to increase in operating expenses by KD 95.9mn partly offset by increase in operating income by KD 276.6mn.
- Average Yielding Assets is up by 25.5% compared to FY2022 and 61.4% compared to H1-22, mainly from the growth in Financing receivables and debt securities (avg. financing receivables is up by KD 4.2bn and debt securities by KD 1.7bn compared to 2022 and by KD 7.8bn and KD 3.3bn respectively compared to H1-22).
- Group NFM for H1-23 at 2.62% is lower by 74bps compared to FY-22. During the current period, financing income from CPI linked Sukuk was reported as part of net monetary loss. Further devaluation of Turkish lira during Q-2 2023 also resulted in decline in net financing income. The cumulative impact of these factors on Group NFM for H-1 2023 was around 60 bps.
- بلغ صافي إيرادات التشغيل 489.1 مليون دينار كويتي، بزيادة وقدرها 180.7 مليون دينار كويتي أو بنسبة 58.6% مقارنة بالفترة ذاتها من العام الماضي، ويعود السبب إلى ارتفاع صافي إيرادات التمويل بمقدار 138.3 مليون دينار كويتي، وزيادة إيرادات الاستثمار بمقدار 80 مليون دينار كويتي، وزيادة صافي الربح من العملات الأجنبية بمقدار 30.1 مليون دينار كويتي، بالإضافة إلى ارتفاع إيرادات الأتعاب والعمولات بمقدار 18.1 مليون دينار مقابل زيادة مصروفات التشغيل بمقدار 96 مليون دينار كويتي.
- وبالنظر إلى بيانات إيرادات التشغيل، بلغت نسبة مساهمة صافي إيرادات التمويل إلى إجمالي إيرادات التشغيل 62.4% في النصف الأول من عام 2023 مقارنة بنسبة 70% في النصف الأول من عام 2022، ويعود السبب الرئيسي في ذلك إلى ارتفاع مساهمة إيرادات الاستثمار.
- وبالانتقال للشريحة التالية، نجد أن صافي الإيرادات غير التمويلية البالغة 275.9 مليون دينار كويتي أعلى بمقدار 138.4 مليون دينار كويتي أو بنسبة 100.6% مقارنة بالفترة نفسها في العام الماضي ويرجع ذلك بسبب رئيسي إلى زيادة إيرادات الاستثمار، و صافي الربح من العملات الأجنبية وكذلك إيرادات الأتعاب والعمولات.
- يعود ارتفاع إيرادات الاستثمار بمبلغ 80 مليون دينار كويتي بشكل رئيسي إلى ارباح البيع وزيادة القيمة السوقية للاستثمارات المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر.
- يعود ارتفاع صافي الربح من العملات الأجنبية بمبلغ 30.1 مليون دينار كويتي إلى ارتفاع إيرادات تداول العملات الأجنبية لاسيما من "بيتك-تركيا" وذلك بسبب الزيادة في التعاملات والهامش نتيجة لتقلبات الليرة التركية خلال الفترة. وذلك إلى جانب اثر الاستحواذ على البنك الأهلي المتحد.
- كما يعود ارتفاع إيرادات الأتعاب والعمولات بمبلغ 18.1 مليون دينار كويتي بشكل رئيسي إلى الزيادة نتيجة الاستحواذ على البنك الأهلي المتحد.
- ارتفع إجمالي مصروفات التشغيل البالغ 245.3 مليون دينار كويتي بمقدار 95.9 مليون دينار كويتي أو بنسبة 64.2% مقارنة بنفس الفترة من العام الماضي، وترجع تلك الزيادة بصفة رئيسية إلى الاستحواذ على البنك الأهلي المتحد إلى جانب التضخم المفرط في تركيا.
- بلغت نسبة التكلفة إلى الإيراد 33.40% خلال النصف الأول من عام 2023 مقارنة بنسبة 32.64% في الفترة ذاتها من عام 2022. ويعود سبب الزيادة الطفيفة في نسبة التكلفة إلى الإيراد إلى ارتفاع المصروفات التشغيلية بمقدار 95.9 مليون دينار كويتي وقابل ذلك جزئياً زيادة الإيرادات التشغيلية بمقدار 276.6 مليون دينار كويتي.
- ارتفع متوسط الأصول المدرة للربح بنسبة 25.5% مقارنة بالسنة المالية 2022 و بنسبة 61.4% مقارنة بالنصف الأول من عام 2022، ويعود ذلك بشكل رئيسي إلى ارتفاع رصيد مديني التمويل وأوراق الدين المالية (ارتفع متوسط رصيد مديني التمويل بمقدار 4.2 مليار دينار كويتي، وارتفعت أوراق الدين المالية بمقدار 1.7 مليار دينار كويتي مقارنة بالعام 2022، وبمقدار 7.8 مليار دينار كويتي و3.3 مليار دينار كويتي على التوالي مقارنة مع النصف الأول من 2022).
- يعتبر صافي هامش التمويل للمجموعة للنصف الأول من 2023 عند 2.62% أقل بمقدار 74 نقطة أساس مقارنة بالسنة المالية 2022. خلال الفترة الحالية، تم تسجيل إيرادات التمويل من الصكوك المرتبطة بمؤشر أسعار المستهلك كجزء من صافي الخسارة النقدية، وتسبب الانخفاض المستمر لقيمة الليرة التركية خلال الربع الثاني من 2023 في انخفاض صافي إيرادات التمويل، وكان الأثر التراكمي لهذه العوامل على صافي هامش التمويل للمجموعة للنصف الأول 2023 بحوالي 60 نقطة أساس.



- Excluding these impacts, Group NFM for H-1 2023 was 3.17% with increase in Average yield by 120bps and average COF by 140bps compared to 2022. This was the result of both rate hikes and repricing of assets and liabilities during the period.
- Looking at provisions and impairments, group total impairment charge decreased by KD 19.4mn or 42.9% to reach KD 25.9mn for H1-23.
- Gross credit provisions charge for H1-23 amounted to KD 61.6 mn higher by KD 32.1mn compared to KD 29.5mn in H1-22. This was mainly due to higher precautionary provision recorded during the current period in line with group's conservative approach towards provisioning in view of high recoveries from written off financing receivables in H-1 2023.
- Impairments related to investments and others (including ECL on debt securities) for H1-23 amounted to KD 25.1mn, a decrease of KD 3.7mn compared to H1-22. This decline is mainly due to recording of KD 10mn precautionary provision recorded against group real estate exposures in H-1 2022 partly offset by higher ECL on debt securities recorded in H1-23.
- Recoveries of written-off debts in H1-23 was KD 60.8mn an increase of KD 47.7mn compared to H1-22.
- KFH cautious approach towards provisioning have contributed to credit provision balance exceeding ECL required as per CBK IFRS 9 by KD 562mn as of 30 June 2023.
- Moving to the Net Monetary Loss, application of IAS-29 on the financial statements of KTPB resulted in recognition of net monetary loss of KD 9.2mn in the current period. Financing income from CPI Linked Sukuk was reported as part of net monetary loss starting from Q-1 2023 to better present the overall impact of inflation accounting on group interim condensed consolidated financial information.
- Moving to financial position
- Total Assets at KD 37bn marginally increased by KD 51mn or 0.1% in H1-23.
- Net financing receivables at KD 19.1bn increased by KD 268mn or 1.4%. Growth in financing receivables was achieved mainly in corporate segment, in our international operations, highlighting the importance of geographically diversified group. Excluding impact of Turkish Lira devaluation during the current period, growth in financing receivable was 3.5%.
- Investments in debt securities at KD 6.2bn has increased by KD 72mn or 1.2%
- Additionally, deposits for H1-23 at KD 22.9bn are higher by KD 0.5bn or 2% compared to FY 2022. Excluding impact of Turkish Lira devaluation during the current period, growth in depositor's account was 4.1%.

- وباستثناء هذه العوامل، بلغ صافي هامش التمويل للمجموعة 3.17% للنصف الأول من 2023، بزيادة في متوسط العائد بمقدار 120 نقطة أساس ومتوسط تكلفة تمويل 140 نقطة أساس مقارنة مع 2022. وجاء هذا نتيجة ارتفاع سعر الفائدة وإعادة تسعير الموجودات والمطلوبات خلال الفترة.
- بالنظر إلى المخصصات وانخفاض القيمة، تراجع إجمالي المخصصات و انخفاض القيمة المحملة على بيان الدخل للمجموعة بمقدار 19.4 مليون دينار كويتي أو 42.9% ليصل إلى 25.9 مليون دينار كويتي للنصف الأول من 2023.
- وصل إجمالي المخصصات الائتمانية المحملة على بيان الدخل للنصف الأول من 2023 إلى 61.6 مليون دينار كويتي، أعلى بمقدار 32.1 مليون دينار كويتي مقارنة مع 29.5 مليون دينار كويتي للنصف الأول من عام 2022. ويعود السبب الرئيسي في ذلك إلى ارتفاع المخصصات المسجلة خلال الفترة الحالية تماشياً مع النهج المتحفظ للمجموعة نحو المخصصات في ضوء المبالغ المرتفعة المستردة من أرصدة مديني التمويل المشطوبة في النصف الأول من 2023.
- بلغ انخفاض القيمة المتعلق بالاستثمارات والأصول الأخرى (متضمنة خسائر الائتمان المتوقعة على أوراق الدين المالية) 25.1 مليون دينار كويتي للنصف الأول من 2023، بانخفاض وقدره 3.7 مليون دينار كويتي مقارنة مع الفترة ذاتها من 2022. ويعود السبب الرئيسي في هذا الانخفاض إلى تسجيل مخصصات احترازية بقيمة 10 مليون دينار كويتي مقابل الانكشاف العقاري للمجموعة في النصف الأول من 2022 وقابل ذلك جزئياً زيادة خسائر الائتمان المتوقعة على أوراق الدين المالية في النصف الأول من 2023.
- بلغت المبالغ المستردة من الديون المشطوبة في النصف الأول من 2023 مقدار 60.8 مليون دينار كويتي، بزيادة وقدرها 47.7 مليون دينار كويتي مقارنة بالنصف الأول من 2022.
- وإن النهج الحذر الذي يتبعه "بيتك" تجاه المخصصات ساهم في أن رصيد مخصصات الائتمان الحالي يتجاوز خسائر الائتمان المتوقعة وفقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية - IFRS9 (طبقاً لمتطلبات بنك الكويت المركزي) بمقدار 562 مليون دينار كويتي كما في 30 يونيو 2023.
- وفيما يتعلق بصافي الخسائر النقدية، نتج عن تطبيق المعيار المحاسبي IAS-29 على البيانات المالية لـ "بيتك- تركيا" تكبد صافي خسائر نقدية بمقدار 9.2 مليون دينار كويتي في الفترة الحالية. وتم اعتبار إيراد التمويل من الصكوك المرتبطة بمؤشر أسعار المستهلك كجزء من صافي الخسارة النقدية بدءاً من الربع الأول لعام 2023، لتوضيح أثر التضخم بشكل عام على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.
- وبالانتقال إلى المركز المالي
- ارتفع إجمالي الموجودات البالغ 37 مليار دينار كويتي بشكل هامشي بمقدار 51 مليون دينار كويتي أو 0.1% في النصف الأول من 2023.
- زاد صافي أرصدة مديني التمويل البالغ 19.1 مليار دينار كويتي بمقدار 268 مليون دينار كويتي أو 1.4%. وجاء نمو أرصدة مديني التمويل بشكل رئيسي في قطاع الخدمات المصرفية للشركات في عملياتنا التشغيلية الدولية، وهو ما يدل على أهمية التنوع الجغرافي للمجموعة. وباستبعاد تأثير انخفاض الليرة التركية خلال الفترة الحالية، بلغ نمو أرصدة مديني التمويل نسبة 3.5%.
- زادت الاستثمارات في أوراق الدين المالية البالغة قيمتها 6.2 مليار دينار كويتي بمقدار 72 مليون دينار كويتي أو 1.2%.
- إضافة إلى ذلك، ارتفعت الودائع البالغة قيمتها 22.9 مليار دينار كويتي للنصف الأول من 2023 بمقدار 0.5 مليار دينار كويتي أو 2% مقارنة مع السنة المالية 2022. وباستبعاد تأثير انخفاض الليرة التركية خلال الفترة الحالية، بلغ نمو حسابات المودعين نسبة 4.1%.



- The contribution from CASA deposits total group deposits as at the end of H1-23 is 41.4%. While we have noted some shift towards time deposits due to rate hikes, on overall basis group continues to benefit from a large pool of low cost deposits.
- Contribution of customer deposits to total funding reached 78% compared to 76.3% in 2022 due to increase in deposits during the current period.
- In this slide looking at the key financial ratios which mainly reflects improvement in profitability except for ROAE which declined due to increase in average balance of equity from issuance of shares to acquire AUB and C/I ratio which increased due to increase in operating expenses.
 - ROATE from 14.90% to 23.62%.
 - ROAE from 14.64% to 12.72%.
 - ROAA from 1.61% to 2.15%.
 - C/I ratio from 32.64% to 33.40%.
 - EPS from 12.71 fils to 22.03 fils.
- Group NPL ratio reached 1.52% (as per CBK calculation) in H1-23 compared to 1.32% for 2022.
- Provisions Coverage ratio for Group is 313% in H1-23 compared to 341% for 2022.

This concludes my presentation. We will now wait for some time for your questions to come-in before we provide our response.

Mrs. Ohoud Al-Netefi:

Thank you, Mr. Jamal Al-Humiari. Now, we reached the Q&A session:

Q & A

Question (1): Mrs. Ohoud Al-Netefi

- The first question: Could you comment on the progress of integration of AUB, including planned merger in Bahrain, turning AUB Kuwait into fully digital and turning conventional subsidiaries into Islamic?

Answer (1) Mr. Jamal Al-Humiari:

- Thank you. Integration activities are progressing as planned, merger process will go faster after completion of the conversion to Islamic and expected to realize major synergy from 2024.
- For AUB Kuwait, we recently completed the Mandatory Tender Offer (MTO) which resulted in group effective ownership in AUB Kuwait, reached 95%. At this stage, we have no further information, and we will update you when we have any new information.

- بلغت مساهمة ودائع الحسابات الجارية وحسابات التوفير (CASA) في إجمالي ودائع المجموعة 41.4% في نهاية النصف الأول من 2023. وفي حين لاحظنا بعض التحول نحو الودائع لأجل بسبب ارتفاع سعر الفائدة، إلا أنه على أساس عام، واصلت المجموعة الاستفادة من المجموعة الكبيرة من الودائع ذات التكلفة المنخفضة.
 - وبلغت مساهمة ودائع العملاء في إجمالي التمويل 78% مقابل 76.3% في عام 2022 نتيجة زيادة الودائع خلال الفترة الحالية.
 - فيما يلي نظرة على جميع النسب المالية الرئيسية التي تعكس تحسناً في الربحية باستثناء العائد على متوسط حقوق المساهمين الذي انخفض بسبب زيادة متوسط رصيد حقوق المساهمين من إصدار أسهم للاستحواذ على البنك الأهلي المتحد ونسبة الدخل إلى الإيراد التي ارتفعت بسبب ارتفاع مصروفات التشغيل.
 - زاد العائد على متوسط حقوق المساهمين الملموسة من 14.90% إلى 23.62%.
 - انخفض العائد على متوسط حقوق المساهمين من 14.64% إلى 12.72%.
 - زاد العائد على متوسط الأصول (ROAA) من 1.61% إلى 2.15%.
 - ارتفعت نسبة التكلفة إلى الإيراد (C/I ratio) من 32.64% إلى 33.40% زادت ربحية السهم (EPS) من 12.71 فلس إلى 22.03 فلس.
 - وصلت نسبة التموليات غير المنتظمة للمجموعة إلى 1.52% (وفقاً لأسس احتساب بنك الكويت المركزي) في النصف الأول من 2023 مقارنة بنسبة 1.32% لعام 2022.
 - بلغت نسبة تغطية المخصصات للمجموعة 313% في النصف الأول من 2023 مقارنة بنسبة 341% لعام 2022.
- بهذا أختتم العرض التقديمي، وسنتنظر قليلاً ريثما تصلنا أسئلتكم والرد عليها.

السيدة / عهود النتيفي:

شكراً لك سيد جمال الحميري. وصلنا الآن إلى الجزء المتعلق بالأسئلة والأجوبة:

الأسئلة والأجوبة

سؤال (1): السيدة / عهود النتيفي

- السؤال الأول: نريد تعليقاً منكم على آخر تطورات التكامل مع البنك الأهلي المتحد والذي يتضمن الدمج المزمع في البحرين، وتحويل "الأهلي المتحد- الكويت" إلى بنك رقمي بالكامل، وتحويل الشركات التابعة التقليدية إلى إسلامية؟

جواب (1) السيد / جمال الحميري:

- شكراً لك. شهدت العملية تقدماً بشكل أفضل مما هو متوقع، كما تم تحقيق تقدم كبير في التحول. بالنسبة لعمليات الدمج، فهي تسير كما هو مخطط لها، وستكون وتيرة عملية الاندماج أسرع بعد استكمال تحول الأصول من تقليدية إلى إسلامية ومن المتوقع أن تتحقق وفورات كبيرة بدءاً من 2024.
- بالنسبة للأهلي المتحد-الكويت، استكملنا مؤخراً عرض الاستحواذ الإلزامي الذي نتج عنه زيادة نسبة الملكية الفعلية للمجموعة في "الأهلي المتحد-الكويت" إلى 95%. حالياً، ليست لدينا أية معلومات أخرى، وفي حال طرأت أي مستجدات، سنطلعكم عليها.



Question (2): Mrs. Ohoud Al-Netefi

- Earnings growth performance in H1 2023, excluding consolidation of AUB?

Answer (2) Mr. Jamal Al-Humiari:

- Earnings of KFH Group, excluding AUB results increased by 47.8%.

Question (3): Mrs. Ohoud Al-Netefi

- What is your expectation for the margins for the rest of 2023?

Answer (3) Mr. Jamal Al-Humiari:

- As we explained in our presentation, NFM for 2023 will largely depend on quantum and the time of further rate hikes. However, our expectation excluding impact of Turkish Lira devaluation is to maintain NFM at current level for FY-2023.

Question (4): Mrs. Ohoud Al-Netefi

- Return on equity on tangible book value was over 20% in H1 2023, but on very low cost of risk. What is your target or sustainable level?

Answer (4) Mr. Jamal Al-Humiari:

- We are hoping to maintain it above 20%.

Question (5): Mrs. Ohoud Al-Netefi

- What are the costs of risk expectations for the second half of the year?

Answer (5) Mr. Jamal Al-Humiari:

- Well, now it is 62 basis points. For the full year, we expect the cost of risk to reach 50 basis points. We believe that in the continuous improvement in assets quality, low NPL level and our conservative approach towards provisioning over the years have enabled KFH to withstand any possible negative effect on the prevailing uncertainties .

Question (6): Mrs. Ohoud Al-Netefi

- Can you please share the following numbers? NPL ratio, CT1 ratio, CAR, net profit margin for H1 and Q2?

Answer (6) Mr. Jamal Al-Humiari:

- CET1 is 12.16%, CAR 16.45%. NFM is 2.62%.

سؤال (2): السيدة / عهدو النتيفي

- كم بلغ أداء نمو الأرباح في النصف الأول من 2023، باستثناء دمج "الأهلي المتحد"؟

جواب (2) السيد / جمال الحميري:

- باستبعاد ارباح الأهلي المتحد ، بلغ النمو في أرباح مجموعة بيتك نسبة 47.8%.

سؤال (3): السيدة / عهدو النتيفي

- ما هي توقعاتكم للهوامش ببقية عام 2023؟

جواب (3) السيد / جمال الحميري:

- كما شرحنا لكم في العرض التقديمي، سيعتمد صافي هامش التمويل بشكل كبير على الكم وعلى توقيت أي رفع إضافي في سعر الفائدة. مع ذلك، باستثناء تأثير انخفاض قيمة الليرة التركية، نتوقع أن نحافظ على صافي هامش التمويل ضمن المستوى الحالي في 2023.

سؤال (4): السيدة / عهدو النتيفي

- العائد على حقوق المساهمين إلى القيمة الدفترية الملموسة كان أكثر من 20% في النصف الأول من 2023، لكنه كان على تكلفة مخاطر متدنية جداً. ما هو هدفكم أو المستوى المستدام؟

جواب (4) السيد / جمال الحميري:

- نأمل أن نحافظ عليه عند مستوى أعلى من 20%.

سؤال (5): السيدة / عهدو النتيفي

- ما هي توقعاتكم لتكاليف المخاطر للنصف الثاني من العام؟

جواب (5) السيد / جمال الحميري:

- حسناً، تبلغ الآن 62 نقطة أساس. بالنسبة للعام ككل، نتوقع أن تصل تكلفة المخاطر إلى 50 نقطة أساس. ونعتقد أن التحسن المستمر في جودة الأصول، وانخفاض مستويات التمويلات المتعثرة والنهج المتحفظ في مخصصاتنا على مدار سنوات قد مكن "بيتك" من الصمود أمام أية آثار سلبية محتملة لحالات عدم اليقين السائدة.

سؤال (6): السيدة / عهدو النتيفي

- هل يمكن أن تطلعونا على الأرقام التالية: نسبة التمويلات المتعثرة، نسبة رأس المال الأساسي للشريحة الأولى، نسبة كفاية رأس المال، هامش صافي الربح للنصف الأول والرابع الثاني؟

جواب (6) السيد / جمال الحميري:

- بلغت نسبة رأس المال الأساسي للشريحة الأولى 12.16%، نسبة كفاية رأس المال 16.45%، وصافي هامش التمويل 2.62%.



Question (7): Mrs. Ohoud Al-Netefi

- Another question. Can you please comment on the trend in non-funded income going forward, as its contribution is quite meaningful to the net profit. What are the main drivers of growth for these items and how should we think about restructuring non-core assets?

Answer (7) Mr. Jamal Al-Humiari:

- It is mainly related to sale of Sukuk under investment income. which can be considered as a core business.

Mrs. Ohoud Al-Netefi:

With that, we conclude our webcast. Thanks for joining and we look forward to our next webcast. Ahmed, the mic is yours.

Ahmed El-Shazly:

Thanks, Ohoud. Thanks to everyone for joining, and thanks to management for taking the time. Have a good day.

No more questions, if you have any questions, please send them to investor relations. That's investor.relations@kfh.com.

Thank you.

End of the Webcast...

سؤال (7): السيدة / عهد النتيفي

- هل يمكن أن تعلقوا على الاتجاه السائد في الإيرادات غير التمويلية لاحقاً، حيث أن مساهمتها ذات مغزى كبير في صافي الربح. ما هي الدوافع الرئيسية لنمو هذه البنود وماذا عن إعادة هيكلة الأصول غير الأساسية؟

جواب (7) السيد / جمال الحميري:

- إنها تتعلق بصفة رئيسية ببيع الصكوك ضمن إيراد الاستثمار، و التي يمكن أن نعتبرها ضمن الأنشطة الأساسية.

السيدة / عهد النتيفي:

نختم مؤتمرنا اليوم بهذا السؤال. نشكركم على انضمامكم ونتطلع إلى لقاءكم في المؤتمر المقبل. أحمد، المايكرفون لك.

أحمد الشاذلي:

شكراً عهد. شكراً لكم لانضمامكم، والشكر للإدارة على وقتها. طاب يومكم.

لا يوجد هناك المزيد من الأسئلة. إذا كانت لديكم أية أسئلة يرجى إرسالها إلى علاقات المستثمرين على investor.relations@kfh.com

وشكراً.

نهاية البث المباشر...



أحمد